
             

    

                      

COMUNE DI NAPOLI

 

Direzione Generale

Servizio Programmazione e Amministrazione

Giuridica delle Risorse Umane 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N.  497  del 29/12/2021

OGGETTO:  Presa  d’atto  dell’approvazione  delle  graduatorie  di  merito  della  procedura  di
stabilizzazione,  approvata  con  disposizione  dirigenziale  n.  441  del  03/12/2021,  riservata  ai
lavoratori  socialmente  utili  appartenenti  al  bacino  del  Comune  di  Napoli  per  l’assunzione
mediante  contratti  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  nelle  categorie  A  e  B  presso
l’Amministrazione Comunale di Napoli in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n.
469 del 29/09/2021 – Costituzione dei relativi rapporti di lavoro



Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE GIURIDICA R. U.

Premesso che 

l’Amministrazione Comunale di Napoli ha approvato, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29 set-
tembre 2021, il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021 – 2023, deliberazione che è stata  approvata,
ai sensi dell’art. 243 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000,  dalla Commissione per la stabilità finanziaria degli enti
locali nella seduta del 17 novembre 2021, avendo l’Ente adottato la procedura di riequilibrio finanziario previ -
sta dall’art. 243 bis del D.Lgs. n. 267/2000;



con il predetto atto, per le motivazioni nello stesso contenute, per l’annualità 2021 è stata prevista, tra le al -
tre, la stabilizzazione mediante copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 27 unità di personale da inqua -
drare nelle categorie A e B (23 unità di cat. A e 4 unità di cat. B) da realizzare ai sensi dell'art. 1 commi 446 e
447 della L. 145/2018 e dell’art. 1 comma 292 della L. 178/2020, riservata ai lavoratori socialmente utili at-
tualmente impegnati nei progetti di pubblica utilità presso il Comune di Napoli;

in particolare, la programmazione delle stabilizzazioni è la seguente :

n. 23 posti in categoria A posizione economica A1 nel profilo di operatore servizi generali;

n. 4 posti in categoria B posizione economica B1 di cui:

 n. 2 nel profilo di esecutore amministrativo

 n. 2 nel profilo di esecutore tecnico;

Letto  il  comma 446 dell’art.  1  della  l.  n.  145 del  30/12/2018 (legge di  bilancio  2019),  come modificato
dall’articolo 1,  commi 495 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020) che prevede la
facolta  per  le  amministrazioni  pubbliche  di  procedere  all’espletamento  di  procedure  finalizzate  alla
stabilizzazioni di lavoratori socialmente utili per il triennio  2020-2023;

Tenuto conto che  

per  quanto  premesso,  con  disposizione  dell’Area  Risorse  Umane  n.  441  del  3  dicembre  2021  è  stato
approvato  l’avviso  pubblico  per  procedura  di  stabilizzazione  riservata  ai  lavoratori  socialmente  utili
appartenenti  al  bacino  del  Comune  di  Napoli  per  l’assunzione  mediante  contratti  di  lavoro  a  tempo
indeterminato  nelle  categorie  A  e  B  presso  l’Amministrazione  Comunale  di  Napoli  in  esecuzione  della
deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021;

in  conformità  con quanto  previsto dagli  artt.  4  a  6  dell’avviso pubblico,  con disposizione  del  Direttore
Generale n. 41 del 15/12/2021, è stata nominata la Commissione esaminatrice preposta alla gestione degli
atti relativi alla procedura selettiva attraverso la individuazione dei relativi componenti esperti;

Dato atto che

si sono svolte le prove pratiche finalizzate all’accertamento dell’idoneità alla categoria per la quale i candidati
hanno maturato l’effettiva esperienza e per la quale hanno presentato la domanda, di cui all’art. 5 dell’avviso
pubblico;

con  nota  PG/2021/922  967  del  23/12/2021,  la  Commissione  esaminatrice,  incaricata  con  la  predetta
disposizione n. 41/2021 della gestione degli atti relativi alla procedura selettiva in oggetto, ha provveduto ad
inoltrare  al  Servizio  Programmazione  ed  Amministrazione  Giuridica  Risorse  Umane  la  graduatoria  dei
candidati che hanno superato le predette prove, redatta come da indicazione dell’art. 6 dell’ avvio, sulla base
della loro collocazione nell’elenco Regionale; in caso di parità di collocazione è data priorità al candidato con
minore età anagrafica.



Daato atto  che la Commissione all’uopo nominata ha fornito con nota PG/2021/932069 del 28/12/2021 i
chiarimenti richiesti dal Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica delle risorse umane con nota
PG/2021/928810 del 27/12/2021 in ordine alla formulazione della predetta graduatoria;

  

Rilevato  che  le  graduatorie  definitive  della  procedura  in  questione contengono un numero  di  lavoratori
risutati idonei alla prova di idoneità inferiori ai posti per i quali era prevista la stabilizzazione ed in particolare
n. 14 di categoria A posizione economica A1 rispetto ai 23 posti previsti per tale categoria e n. 3  di categoria
B posizione economica B1 rispetto ai 4 previsti;

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del
D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli
interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012,
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune
di Napoli adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, non è stata rilevata la presenza
di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento;

Attestato che il presente atto non contiene dati personali.

DISPONE

1) prendere atto dell’ operato della Commissione esaminatrice deputata alla gestione degli atti relativi alla
procedura di stabilizzazione approvata con disposizione dirigenziale n. 441 del 03/12/2021, riservata ai
lavoratori socialmente utili appartenenti al bacino del Comune di Napoli.

2) prendere atto delle graduatorie approvate e inviate dalla predetta Commissione in data 23/12/2021
con nota PG/2021/922967 così come precisate con nota PG/2021/932069 del 28/12/2021 così come di
seguito riportate



COGNOME NOME CATEG. PUNTEGGI
IDONEITA'

 PROVA 
PRATICA

1 INGENITO FRANCESCO A/1 89,5 SI
2 COZZOLINO GIOVANNI A/1 84,5 SI
3 CORVO ANTONIO A/1 84,5 SI
4 IAZZETTA CIRO A/1 84,5 SI
5 FUSCO FRANCESCO SAVERIO A/1 82 SI
6 PARIS VINCENZO A/1 82 SI
7 APUCA SALVATORE A/1 82 SI
8 RUSSOLILLO FRANCESCO A/1 82 SI
9 CAIAZZA BERARDINO A/1 82 SI

10 SALVATI GENNARO A/1 79,5 SI
11 BIANCOLELLA GIOVANNI A/1 74,5 SI
12 DE FALCO NUNZIO A/1 72 SI
13 PUCCINELLI CIRO A/1 69,5 SI
14 GIUSTINIANI RAFFAELE A/1 64,5 SI

1 PELELLA PASQUALE B/1 89,5 SI
2 CRISCUOLO EUGENIO B/1 87 SI
3 CACCAVALE RAFFAELE B/1 69,5 SI

3) procedere  al  perfezionamento,  entro  e  non  oltre  il  31/12/2021,  della  procedura  di
stabilizzazione  di  cui  alla  disposizione  dirigenziale  n.  441  del  03/12/2021  mediante  la
costituzione del  rapporto di  lavoro,  previa assunzione del  relativo impegno di  spesa,  con i
soggetti  che  hanno  partecipato  all’avviso  e  sono  risultati  idonei  così  come  da  predetta
graduatoria e precisamente  n. 14 posti in categoria A posizione economica A1 nel profilo di
operatore servizi generali, n. 3 posti in categoria B posizione economica B1;

4) dare atto che, ai sensi dell’ art. 7 dell’ Avviso di Stabilizzazione, i lavoratori risultati idonei per
la  categoria B, effettueranno l’opzione per il profilo professionalo amministrativo o tecnico
secondo l’ordine di graduatoria e nei limiti dei posti disponibili.

5) procedere alla pubblicazione della graduatoria di cui al punto 2 sul sito istituzionale dell’Ente
www.comune.napoli.it nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” nell'area dedicata
ai bandi di concorso.

6) trasmettere la presente disposizione al Servizio Sistegno all’occupazione.

Sottoscritta digitalmente da

Il dirigente del Servizio programmazione e
Amministrazione Giuridica R. U.

Dr.ssa Carmen Olivieri

http://www.comune.napoli.it/


La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


		2021-12-29T11:11:40+0000
	CARMELA OLIVIERI




